
Dodatek č. 2 ke smlouvě číslo: 

Dodatek č. 2 – ke SMLOUVĚ O DÍLO 
Analýza rizik vybraných informačních systémů Českých drah, a.s. 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen „Dodatek“) mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 
České dráhy, a.s. 
se sídlem:  Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
IČ:   70994226  
DIČ:   CZ70994226 
zapsaná:  v obchodním rejstříku, spisová značka B 8039, vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená: , ředitelem centrálního nákupu a logistiky 
bank. spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen “Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
Caleum a.s. 
se sídlem: Praha 3 Žižkov,  Italská 438/36, PSČ 13000 
IČ: 28351363 
DIČ: CZ 28351363 
zapsaná: zapsaná ke dni 13. července 2009 ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddílu B, vložce 18559 
zastoupená: , předsedou představenstva 
bank. spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:  107-2149840277/0100

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení analýzy

rizik vybraných informačních systémů Českých drah, a.s. (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na změně vzájemných práv a povinností dle smlouvy tak, jak je uvedeno
v článku II. tohoto Dodatku.

Článek II 
Změna smlouvy 

1. Tímto Dodatkem se čl. II smlouvy doplňuje o nový odst. 5, který zní:
„5. Zhotovitel dále pro Objednatele  zpracuje v editovatelné podobě studii proveditelnosti a další
přímo související plnění (žádost o stanovisko architekta eGOV, CBA, atd.)  v rozsahu ukončené
výzvy č. 10 Kybernetická bezpečnost - IROP 2012 – 2020, pro následující IT oblasti vedoucí
k zabezpečení informačních systémů ČD:

*

*
*
*

*

*



2. Tímto Dodatkem se čl. II smlouvy doplňuje o nový odst. 6 který zní:
„6. Po uveřejnění očekávané výzvy z IROP 2021 – 2027, bude –li Objednatel dle takové výzvy
oprávněným žadatelem, Zhotovitel provede v návaznosti finalizaci žádosti o dotaci včetně vytvoření
požadovaných podkladů pro OHA,  doplnění a dopracování studie proveditelnosti a přímo
souvisejících plnění dle odst. 5  tohoto článku a povinných příloh v rozsahu výzvy z IROP 2021 –
2027, jejíž vyhlášení je předpokládáno v červnu 2022“

3. Tímto Dodatkem se čl. II smlouvy doplňuje o nový odst. 7, který zní:
„7. Po podání žádosti o dotaci provede Zhotovitel vypořádání případných připomínek poskytovatele
dotace vyplývajících z věcného hodnocení žádosti o podporu a případně ostatních dotčených
autorit.“

4. Tímto Dodatkem se čl. II smlouvy doplňuje o nový odst. 8, který zní:
„8. Pro plnění dle odst. 5, 6 a 7 tohoto článku platí obdobně veškerá ujednání smlouvy vztahující
se k provedení díla, pokud tento dodatek č. 2 nestanoví výslovně jinak. Pro plnění dle odst. 5, 6 a
7 se nepoužije čl. VIII. Odst. 1 a 2 Smlouvy. .“

5. Tímto Dodatkem se čl. III smlouvy doplňuje o nový odst. 4, který zní:
„4. Činnosti dle čl. II odst. 5 a 6 budou Zhotovitelem řádně provedeny v souladu s harmonogramem,
uvedeným v příloze č. 1 dodatku č. 2, a předány nejpozději do 7 týdnů od podpisu tohoto dodatku
č. 2 v případě, že předmětná dotační výzva dle čl. II. Odst. 6 Smlouvy bude vyhlášena do 30. 6.
2022. V případě, že výzva dle čl. II. Odst. 6 Smlouvy bude vyhlášena po 30. 6. 2022, bude termín
pro provedení činností dle čl. II. odst. 5 a 6 stanoven neprodleně po vyhlášení uvedené výzvy
písemnou dohodou kontaktní osoby Objednatele pro Oblast dotační a kontaktní osoby Zhotovitele
pro řízení projektu tak, že tento termín bude stanoven v délce maximálně 3 týdnů od vyhlášení
výzvy – pro tuto dohodu se považuje za dostačující formu emailové komunikace. Činnosti dle čl. II
odst. 7 budou Zhotovitelem řádně provedeny neprodleně po obdržení připomínek poskytovatele
dotace“

6. Tímto Dodatkem se čl. III odst. 1 nahrazuje následujícím novým zněním:
„1. Cena za dílo, tj. za řádně a včas poskytnuté plnění ve smyslu čl. II Smlouvy, je stanovena
dohodou smluvních stran a činí  Kč (slovy: 

) bez DPH. Tato cena zahrnuje všechny čtyři etapy díla a je cenou pevně
stanovenou a maximální a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla
včetně všech jeho součástí, včetně odměny za poskytnutí licence, cestovních nákladů, nákladů na
ubytování, náklady na přepravu, daně (kromě DPH) a poplatky, včetně správních poplatků apod.
Cena není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. Cena za provedení
plnění dle čl. II. Odst. 5 činí Kč bez DPH a bude uhrazena zhotoviteli po předání této 
části plnění objednateli. Cena za provedení plnění dle čl. II odst. 6 a 7 činí  Kč bez DPH a 
bude uhrazena po vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace vyplývajících 
z věcného hodnocení žádosti.  Tyto ceny jsou rovněž cenami pevně stanovenými a maximálními a 
jsou v nich zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení plnění dle čl. II. Odst. 5, 6 a 7 

*

* *

*
*



včetně všech jejich součástí, včetně odměny za poskytnutí licence, cestovních nákladů, nákladů 
na ubytování, náklady na přepravu, daně (kromě DPH) a poplatky, včetně správních poplatků apod. 
Ceny nejsou závislé na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace.“ 

7. Tímto Dodatkem se čl. VIII smlouvy doplňuje o nový odst. 10, který zní:
„10. S ohledem na skutečnost, že žádost o dotaci má být podána v rámci soutěžní výzvy a včasnost
provedení činností dle čl. II.  odst. 5 a 6 je rozhodujícím faktorem pro úspěšnost žádosti o dotaci,
dohodly se smluvní strany, že nebudou-li činnosti dle čl. II. Odst. 5 nebo 6 smlouvy Zhotovitelem
provedeny v termínu stanoveném dle čl. III. odst. 4 smlouvy, má Objednatel nárok na smluvní
pokutu ve výši  Kč za každý den prodlení. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, kdy
Objednateli nebude udělena dotace v důsledku pochybení Zhotovitele, má Objednatel nárok na
náhradu škody ve výši přesahující částku smluvní pokuty.

8. Tímto Dodatkem se upravuje znění čl. XII Kontaktní osoby odst. 2 následovně:

„Kontaktní osoby za Objednatele: 

Oblast IT všeobecně 

Oblast IT infrastruktury 

Oblast bezpečnost 

Oblast dotační 

9. Tímto Dodatkem se upravuje znění čl. XII Kontaktní osoby odst. 3 následovně:
„Kontaktní osoby za Zhotovitele:
Oblast Řízení projektu 

Senior konzultant 

 Junior konzultant 

*

*

*

*

*

*

*

*



Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek je v případě listinného vyhotovení vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Tento dodatek lze uzavřít rovněž elektronicky za
použití elektronického podpisu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří následující příloha:

Příloha č. 1 – Harmonogram plnění dle čl. II. Odst. 5 a 6 smlouvy 

5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah tohoto dodatku řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly
a na základě své svobodné a vážné vůle prosté omylu ho podepisují.

Objednatel Zhotovitel 

České dráhy, a.s. Caleum a.s. 
V Praze V Praze 

……………………………………… ……………………………………… 

Ředitel centrálního nákupu a logistiky předseda představenstva 
České dráhy a.s. Caleum a.s.  

* *

________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 1 Harmonogram  
 
Níže je uveden harmonogram 
 
 

Datum Popis 
T účinnost smlouvy 
T+5 převzetí dostupné dokumentace a její vyhodnocování 

T+5 - T+20 konzultace a ověření na základě nastudované dokumentace 

T+30 
vytvoření draftu studie proveditelnosti a zapracování 
připomínek zákazníka 

V Zveřejnění výzvy k podání žádosti 

V+15 Finalizace žádosti včetně podkladů pro OHA dle konkrétních 
podmínek výzvy 

 
*T= den účinnosti smlouvy, *V=den zveřejnění dotační výzvy, 
Časové údaje v pracovních dnech 
 




